10

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

__ СЕССИЯ 6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2023                                                                                                      № ___
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 15 декабря 2022 года № 435 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:

[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 15 декабря 2022 года № 435 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 3 382 987 099,61 рублей;»;

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 3 482 460 485,91 рублей;».

2. Средства, поступающие из краевого бюджета в соответствии с Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», увеличить в 2023 году на сумму 24 891 600,00 рублей, в том числе:

	2.1
	сумма изменений на 2023 год - всего:
	24 891 600,00
	рублей

	в том числе:

	2.1.1
	администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

24 891 600,00

рублей

	в том числе:

	1)
	дотации местным бюджетам из краевого бюджета на поддержку местных инициатив по итогам краевого смотра конкурса в 2023 году-всего:
в том числе:
	11 241 700,00
	рублей

	Первомайское сельское поселение
	4 820 100,00
	рублей

	Пшехское сельское поселение
	6 421 600,00
	рублей

	2)
	субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» и регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

4 930 700,00

рублей

	3)
	субсидии на реализацию мероприятий по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности (рекультивация земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

8 719 200,00

рублей

3. Администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
1) Закрыть ассигнования, предусмотренные на реализацию плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Совета муниципального образования Белореченский район в сумме 9 000 000,00 рублей.
Высвободившиеся ассигнования в сумме 9 000 000,00 направить по данному целевому назначению управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район в сумме 8 441 000,00 рублей, управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район в сумме 183 000,00 рублей, управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район в сумме 226 000,00 рублей, управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район в сумме 150 000,00 рублей.
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура» коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» с кода целевой статьи расходов 65.8.00.S0470 «Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция объектов незавершенного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости» на код целевой статьи расходов 65.8.00.10890 «Строительство Центра единоборств в г.Белореченске» в сумме 120 000,00 рублей;
3) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» с кода раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» кода целевой статьи расходов 65.7.00.10710 «Проектирование общеобразовательной организации на 550 мест в микрорайоне Северный города Белореченска» на код раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» код целевой статьи расходов 65.7.01.W0470 «Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция объектов незавершенного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости» в сумме 236 512,00 рублей;
4) произвести передвижение бюджетных ассигнований с кода раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» кода целевой статьи расходов 65.7.00.10710 «Проектирование общеобразовательной организации на 550 мест в микрорайоне Северный города Белореченска» кода вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» на код раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство» код целевой статьи расходов 65.2.F3.6748S «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» и регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» код вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 314 700,00 рублей;
5) произвести передвижение бюджетных ассигнований с кода раздела, подраздела 09.02 «Амбулаторная помощь» кода целевой статьи расходов 65.1.N9.С3651 «Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае)» кода вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» на код раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» код целевой статьи расходов 52.6.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» код вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 255 100,00 рублей.

4. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
1) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 58.1.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» на код целевой статьи расходов 58.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 143 109,00 рублей;
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» коду целевой статьи расходов 99.0.00.10910 «Исполнение судебных решений» с кода вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 15 618,40 рублей;
3) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.03 «Дополнительное образование детей» коду целевой статьи расходов 58.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 2 951,00 рублей»;
уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.03 «Дополнительное образование детей» коду целевой статьи расходов 58.2.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 437 686,00 рублей»;
увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.03 «Дополнительное образование детей» коду целевой статьи расходов 99.0.00.10790 «Возврат межбюджетных трансфертов прошлых лет» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 440 637,00 рублей».

5. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
1) произвести передвижение бюджетных ассигнований с кода раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» кода целевой статьи расходов 56.0.00.10030 «Материальные затраты главных распорядителей бюджетных средств» кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на код раздела, подраздела 11.05 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» код целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» код вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 1 100,00 рублей;
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура» коду целевой статьи расходов 61.0.02.10160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры» с кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на код вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 373 881,61 рублей.

6. В соответствии с решением Совета Белореченского городского поселения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличить ассигнования на сумму 3 200 000,00 рублей, в том числе:
1) по кодам классификации доходов бюджета:
929 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 1 200 000,00 рублей;
934 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 2 000 000,00 рублей;
2) по кодам классификации расходов бюджета:
по коду раздела, подраздела 07.07 «Молодежная политика» (мероприятия в области молодёжной политики) – 2 000 000,00 рублей, в том числе:
Белореченское городское поселение – 2 000 000,00 рублей;

по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура» (мероприятия в области спорта и физической культуры) – 1 200 000,00 рублей, в том числе:
Белореченское городское поселение – 1 200 000,00 рублей.

7. Приложения 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).

8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	С.В. Сидоренко

	Т.П. Марченко